



Empenho nº. 19600000.7.00637-2
Protocolo nº. 14.990.700-9
Certidão de Baixa nº. 19600000.7.00008-7
Data da Baixa: 27/12/2017
Curitiba, 05 de janeiro de 2018.

Marli Terezinha Rezende
Chefe do Grupo Orçamentário e F
Joel Samways Ne
Diretor Geral.

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1233318

Documento emitido em 09/01/2018 09:25:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10103 | 08/01/2018 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar
o Código Localizador no site do DIOE.

www.imprnsaoficial.pr.gov.br

extrato Convênio nº 312/2017 – protocolo
de Ramiândia.

Recuperação da Trafegabilidade de
ação do dia 04/12/2017 – Edição 10080
nº 292/17 assinado em 29/11/17, leia-se:
ado em 01 de dezembro de 2017.

extrato Convênio nº 353/2017 – protocolo
de Jacarezinho.

Estação de Solo e Água em Microbacia. Na
17 – Edição 10083 (pág.03), onde se lê:
Convênio nº 353/2017, leia-se: Convênio nº 353/2017.

Secretaria da Agricultura e do Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

OBJETO: Projeto de Pavimentação Polidétrica com Pedras Irregulares com ênfase à Trafegabilidade de Estradas Rurais.

AUTORIZAÇÃO: Artigo 2º do Decreto 6515/2012.

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Augusto Aparecido Cicatto - Prefeito

Município/ Protocolo/ Assinatura	Aditivo nº	Objeto do aditamento
Airannah do Ivaí 14.965.182-9 20/12/2017	5ª TA ao CV nº 613/2013	Prorrogação do prazo de vigência para 30/11/2018.

OBJETO: Programa de Gestão de Solo e Água em Microbacia.

AUTORIZAÇÃO: Decreto 4189/2016 – art. 1º, inc. VI e VII

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Valdemar Antonio Capeleti - Prefeito

Município/ Protocolo/ Assinatura	Aditivo nº	Objeto do aditamento
Paula Freitas 14.927.030-2 20/12/2017	1ª TA ao CV nº 017/2015	Prorrogação do prazo de vigência para 07/07/2018.

OBJETO: Melhoria de renda e qualidade de vida dos Sericicultores.

AUTORIZAÇÃO: Decreto 4189/2016 – art. 1º, inc. VI e VII

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e José Gonçalves - Prefeito

Município/ Protocolo/ Assinatura	Aditivo nº	Objeto do aditamento
Godoy Moreira 14.774.403-0 20/12/2017	4ª TA ao CV nº 158/2014	Prorrogação do prazo de vigência para 30/07/18, utilização do saldo dos recursos repassados e os rendimentos da receita da aplicação financeira.

ERRATAS

ESPÉCIE: Errata publicação extrato Convênio nº 272/2017 – protocolo nº 14.850.848-8 – município de Itapejara D'Oeste.

OBJETO: Implementar o Projeto de Pavimentação Polidétrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares – com ênfase à Trafegabilidade das Estradas Rurais. Na publicação do dia 29/11/2017 – Edição 10077 (pág.04), onde se lê: Vigência 24 meses, leia-se: vigência até 30/11/2018.

ESPÉCIE: Errata publicação extratos de Termos de Fomento nºs 012/17 (14.746.131-3), 013/17(14.777.169-0), 014/17(14.749.510-2), 016/17(14.749.867-5), 017/17(14.748.720-7), 018/17(14.756.958-0), 019/17(14.753.460-4), 020/17(14.749.485-8)

OBJETO: PROGRAMA GERAÇÃO DE RENDA E DESENVOLVIMENTO LOCAL – MAIS RENDA NO CAMPO. Na publicação do dia 05/12/2017 – Edição 10081 (pág.04/05), onde se lê data de assinatura 01/02/17, leia-se: data de assinatura 01/12/17.

ESPÉCIE: Errata publicação extratos de Termos de Fomento nºs 021/17 (14.749.578-1), 022/17(14.748.890-4), 023/17(14.749.291-0)

OBJETO: PROGRAMA GERAÇÃO DE RENDA E DESENVOLVIMENTO LOCAL – MAIS RENDA NO CAMPO. Na publicação do dia 05/12/2017 – Edição 10081 (pág.05), onde se lê: data de assinatura 04/02/17, leia-se: data de assinatura 04/12/17.

ESPÉCIE: Errata publicação extrato Convênio nº 344/2017 – protocolo nº 14.422.403-5 – município de Assis Chateaubriand.

OBJETO: Programa de Pavimentação Polidétrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares – com ênfase à Trafegabilidade das Estradas Rurais. Na publicação do dia 05/12/17 – Edição 10081 (pág.06), onde se lê: município de Lindoeste, leia-se: município de Assis Chateaubriand.

Secretaria da Cultura

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO 014/2017-SEEC

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

ENTRE: Secretaria de Estado da Cultura e a empresa MNJ SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL (impressão digital em lona e tecidos, adesivos, recorte eletrônico vinil, laminação de adesivos, etc...) para atender as necessidades de divulgação dos projetos e eventos a serem realizadas pela SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ e suas Unidades, conforme descrição dos serviços especificadas no ANEXO II e demais condições do presente Contrato.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO: Fica prorrogado o contrato até 30 de janeiro de 2018, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário, celebrado entre as partes, e não modificadas neste Termo Aditivo.

AUTORIZADO EM: 20/12/2017 pelo Senhor Secretário de Estado da Cultura, João Luiz Fiani

1040/2018

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação

CONTRATADA: Verza Prestadora de Serviços Ltda – ME.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato 0977/17 para readequação do cronograma físico financeiro, acréscimos e supressão de serviços e prorrogação dos prazos de execução e de vigência, até as datas de 04/03/2018 e 19/05/2018 respectivamente, na forma do item 10.03 da Resolução nº 032/2011.

AUTORIZADO POR: Sergio Brun

Diretor Presidente – Decretos nº 7656/2017- FUNDEPAR

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1199/2016 – SEED/SUDE

PROTOCOLO: 14.922.786-5

DATA: 12/12/17

971/2018

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação

CONTRATADA: Palucoski Construções e Empreend. Imob. Ltda - EPP.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0126/17, Programa Escola 1000 para readequação do cronograma físico financeiro, acréscimos e supressão de serviços e prorrogação dos prazos de execução e vigência, até as datas de 18/02/2018 e 17/08/2018 respectivamente, na forma do item 10.03 da resolução nº 032/2011.

AUTORIZADO POR: Edmundo Rodrigues da Veiga Neto

Diretor Geral - Resolução nº 1162/2015 SEED/GS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1187/2016 - GMS

DATA: 27/11/2017

PROTOCOLO: 14.837.090-7

1021/2018

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação

CONTRATADA: Palucoski Construções e Empreend. Imob. Ltda - EPP.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0127/17, Programa Escola 1000 para readequação do cronograma físico financeiro, acréscimos e supressão de serviços e prorrogação dos prazos de execução e vigência, até as datas de 27/01/2018 e 26/07/2018 respectivamente, na forma do item 10.03 da resolução nº 032/2011.

AUTORIZADO POR: Edmundo Rodrigues da Veiga Neto

Diretor Geral - Resolução nº 1162/2015 SEED/GS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1187/2016 - GMS

DATA: 17/11/2017

PROTOCOLO: 14.714.540-3

1001/2018

1003/2018